¹⁰ Joan. vi, 38. ¹¹ I Cor. iii, 13. ¹² Psal. lxi, 13. ¹³ Matth. vii, 8. ¹⁴ I Tim. vi, 8.

spoudere. Attamen, Christo manum dirigente, pro tua interrogatio, id efficere conabimur, tanquam in solido et inconcusso fundamento, in perfecta illa et omni mercede digna obedientia ædificantem hanc omnium tritam sermone domum, omnis spiritualis ædificii divinam dicimus pacem. Et sane loquimur, Patrum ac Spiritus sancti oraculis, tanquam firmis columnis suffulti.

μνύονται, καὶ καθ' ἐαυτῶν, καὶ τῆς σφῶν σωτηρίας, τὸ ξέφος ὠθοῦσι. Καὶ λέγει ὁ μέγας Ἀπόστολος · « Ἐχοντας διατροφῆς καὶ σκεπάσματα, τούτοις ἀρκεσθησόμεθα. » Ἄλλ' αὐτὸς ζητεῖς καὶ μαθητιᾶς, καὶ παρ' ἡμῶν ἐγγράφως ἀκηκόναι τὰ πρόσφορα τῆ τε ἀρχῆ, καὶ τῆ μεσότητι, καὶ ἐπ' ἐλαί τῆς κατὰ Χριστὸν πώτερας · Ἀλλὰ κἂν ἐπαίνετῶν τὸ ἐρώτημα, ἀλλ' ἐργώδης ἐκ τοῦ προχείρου ἢ ἀπόκρισις · ὁμοίως, Χριστοῦ δεξιῶν ὀρέγοντος, πρὸς τὴν σὴν ζήτησιν, καὶ τοῦτο ποιῆσαι σπουδάσομεν · ὡς ἐν βίβρω βεβηκῶτι καὶ ἀταλεύτῳ, τῆ παγγεράστῳ τειλεῖα ὑπακοῆ ἐποικοδομοῦντες τὸν πολυθρῦλλον οἶκον, πάσης τῆς πνευματικῆς κλοδομίας τὴν θεοποιὸν φάμεν ἡσυχίαν. Καὶ δὴ λέγομεν οὕτω, πατρικαί· καὶ πνευματοζήτῳοι· χρήσεσιν, ὡς ἀκραδάντοι· στύλοις ἐπερειδόμενοι.

Quod cum orthodoxa fide oportet curare ut bonis operibus plenus sit, eum qui teram ac divinam pacem habere vult; et quod fides duplex est, et quod ille qui tranquille vixit debet esse pacificus, inconcussus, non sollicitus, inquietus, tacitus, tranquillus in omnibus gratis. propria infirmitatis conscius, et tentationes venere sustinere, et in Deum sperare, et ab ipso quod utile sit, accipere.

θεάρεθτα, καὶ πνευματικώτερα, καὶ τοῖς κολλοῦς ἀνίκερα · ἄρων σε ἐκ ψυχῆς ἐπιχαίροντα τῆ μεριότητι, καὶ λιτότητι, καὶ εὐτελείᾳ · Ἐν τε βρώμασι, καὶ πόμασι, καὶ σκεπάσμασι, καὶ περιβολαίοις· καὶ ἀρκοῦμενον τοῖς τῷ καιρῷ χρήσιμοις, καὶ προσφόροις, καὶ ἀναγκαίοις· καὶ μὴ τοῖς περιττοῖς, καὶ βλακώδεσι, καὶ οἷς οἱ περπερότητι, καὶ στιλβότητι [Ἰσ. στιλπνότητι] ἀφρόνως συζῶντες ἀποστενύονται.

Ὅτι σὺν τῇ ὀρθοδόξῳ πίστει δεῖ ἐπιμελεῖσθαι πλήρη εἶναι καὶ τῶν καλῶν ἔργων. εἰν γνησίως ἐθέλοντα ἡσυχάσαι καὶ κατὰ θεόν· καὶ δεῖ ἢ πιστικὴ διπλή· καὶ δεῖ μετὰ ταύτης χρῆσθαι τὸν ἡσυχάζοντα εἰρηικῶν, ἀπερίσπαστον, ἀμέριμον ἦτοι ἀφρόνιστον, σιωπηλόν, ἡσυχον, εὐχάριστον ἐν παντί, ἐπιγνώμονα τε τῆς ἰδίας ἀσθενείας, καὶ γενναίως φέρειν τοὺς πειρασμοὺς, καὶ πρὸς θεὸν ἐλπίζειν, καὶ παρ' αὐτοῦ τὸ σνμμέρον ἐκδέχεσθαι.

16 Dicit Salvator, « Non omnis qui dicit mihi : Domine, Domine, intrabit in regnum cœlorum ; sed qui facit voluntatem Patris mei qui in cœlis est ». » Et tu igitur, dilecte, si non vanis tantum verbis divinam diligis pacem, quæ omnino imaginem regni cœlestis et Dei accipere longinquo fulgore præstabit, eam sincere ingredientibus, in futuro autem, plenius ac perfectius ; sed si eam reipsa ac vere diligis, cura ut eum orthodoxa fide plenus sis et bonis operibus. Deinde cum omnibus pacificus sis, inconcussus, non sollicitus, non inquietus, tacitus, tranquillus, in omnibus gratus, propria infirmitatis memor ; et omnimodo, non dormientem oculum ac vigilantem ad eas quæ singulis diebus multiplices ac multiformes tibi occurrunt tentationes, serva ; obedientia et magnanimitate adversus fluctus et afflictionem pugnans, quæ tibi undequaque supervenerit. De primo ac de secundo, nempe quod cum orthodoxa fide bonis operibus ornari debes, te aperte admonet, præclarus ille Christi frater, dicens : « Fides sine operibus mortua est ; quemadmodum et opera sine fide ; » et, « Ostende mihi ex operibus fidem tuam ». » Et ante illum, ipse omnium quæ et magister, Dominus noster Jesus Christus, ad discipulos suos dicens : « Euntes docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, docentes eos servare omnia quæcumque mandavi vobis. » Et Theologus dicit tria hæc petere Deum ab homine qui baptismum habet : Rectam fidem ex anima, sapientiam ex corpore, et veritatem ex lingua.